
 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: PERSONALE 

N. 18 DEL 09/04/2025  

 
 

 

 

OGGETTO: 

AMMISSIONE O ESCLUSIONE SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO, AREA FUNZIONARI (EX CAT. D), A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 

PRESSO IL SERVIZIO SEGRETERIA, PERSONALE E AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì nove del mese di aprile, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli 107 e 109 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

Vista la legge 241/1990 e s.m. e i.; 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO PERSONALE - N. 18 DEL 09/04/2025 

OGGETTO: 

AMMISSIONE O ESCLUSIONE SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, 

AREA FUNZIONARI (EX CAT. D), A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, PRESSO IL 

SERVIZIO SEGRETERIA, PERSONALE E AFFARI GENERALI 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 19/12/2024, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 3 in data 08/01/2025, esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 
obiettivi gestionali da conseguire; 

 
VISTA la propria precedente determinazione n. 10 in 04/03/2025 con la quale è stato approvato 
l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, Area Segreteria, Personale e Affari 
Generali e profilo professionale Funzionario (Ex Cat. D); 
 
VISTA altresì la propria precedente determinazione n. 17 del 07/04/2025 con cui è stata nominata 
la Commissione giudicatrice per il concorso in oggetto; 
 
PRESO ATTO dell’avviso di selezione pubblicato in data 05/03/2025 e scaduto in data 04/04/2025 
per la presentazione delle domande; 
 
PRESO ATTO altresì che l’avviso per la suddetta procedura concorsuale è stato pubblicato sul 
Portale del reclutamento inPA, all’Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale dell’Ente 
nell’apposita sezione; 
 
DATO ATTO che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti 
nell’avviso di selezione per determinarne l’ammissione o l’esclusione con i relativi motivi; 
 
RITENUTO di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti nonché i 
concorrenti per i quali è stata sanata la domanda di ammissione e di escludere, per i motivi 
indicati, i richiedenti l’ammissione che non possiedono i requisiti; 
 
EVIDENZIATO che, in capo al responsabile del procedimento non sussiste conflitto di interesse 
nemmeno potenziale. 
 
VISTI: 

- Il D.Lgs. n. 267/2000; 
- Il D.Lgs. n. 165/2001; 
- lo Statuto del Comune di Varallo Pombia; 
- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e dell’allegato 

Regolamento Comunale delle Procedure di Concorso, Selezione e Accesso all’impiego 
(approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 132/2024); 

 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 

 
1. Di ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 posto, Area Segreteria, Personale e Affari 

Generali e profilo professionale Funzionario (ex cat. D) per i motivi indicati in premessa, i 
richiedenti di seguito elencati che sono in possesso dei requisiti previsti e coloro che hanno 
sanato la domanda di ammissione nei termini previsti: 

 



 

CODICE CANDIDATURA 

78PTNTNUVE 

1U53364UX2 

TV1TSBN7NW 

9YZV4AM3RP 

A2M5R6A1VA 

QABXTWTKFD 

UUVEN8E8ZA 

D61M4EY2QK 

929DSV24V9 

GFDT3PVWP9 

W1R1YG3E37 

P3SUW694KF 

3XY8HMDGQZ 

QB1XFZPYVC 

GZ9X9HW8PU 

P2RTFTCWEQ 

DPWDPCB7YC 

16UX1VQBK3 

W2VFNKZF8N 

R4WCHE2MFW 

9X3M2SVP4Y 

KQUSAAZT8T 



F8GTNES5QE 

AXG1ZSUZQV 

A7RW5WKTX6 

FKEXNH572Q 

QDQNXFTRK3 

WCTVXKVPV7 

N5NX13QMRA 

WNCBW6W32M 

G5W3SBWNTM 

XUGMSF2CXE 

98FG1BU7F2 

FZY8GBKVZW 

9GHA1GPAK9 

9EQS97S6SA 

3PDEH38W61 

4QAZ7VM6DU 

SK21NEFYK9 

91PAK672A9 

8XQ1BBP4HB 

KQTCYV62CZ 

3NYWV53NWY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Di non ammettere alla selezione, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i richiedenti 
elencanti di seguito con le rispettive motivazioni: 

 
 

CODICE CANDIDATURA MOTIVAZIONE 

C23NH5R1H3 
MANCANZA DEL TITOLO DI STUDIO 

RICHIESTO 

CUQQHZ54F9 
MANCANZA DEL TITOLO DI STUDIO 

RICHIESTO 

FG6MVM56WP 
MANCANZA DEL TITOLO DI STUDIO 

RICHIESTO 

TZHT588784 
MANCANZA DEL TITOLO DI STUDIO 

RICHIESTO 

2A33VNGCAS 
MANCANZA DEL TITOLO DI STUDIO 

RICHIESTO 

85GRRCZ9N7 
MANCANZA DEL TITOLO DI STUDIO 

RICHIESTO 

2SPUNVEEQ9 
MANCANZA DEL TITOLO DI STUDIO 

RICHIESTO 

KQRSRDH4ZB 
MANCANZA DEL TITOLO DI STUDIO 

RICHIESTO 

CBPXHTCD3X 
MANCANZA DEL TITOLO DI STUDIO 

RICHIESTO 

GHE8KBKCAM 
MANCANZA DEL TITOLO DI STUDIO 

RICHIESTO 

 
 
3. Di dare atto che, come previsto dal bando di concorso, la pubblicazione della presente 

determinazione sul portale InPA, sul sito internet del comune di Varallo Pombia e sull’albo 
pretorio online assume valore di notifica ai candidati; 
 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 
5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 
servizio interessato; 

 
6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
7. Di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il 

responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Segreteria, Personale e Affari 
Generali Dott. Joshua Carlomagno; 

 



8. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale, la pubblicazione all’Albo, la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Varallo 
Pombia (sezione concorsi) e la pubblicazione sul sito InPA. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Firmato Digitalmente 

CARLOMAGNO JOSHUA 


